

22 kwietnia 2010



## Obradowała Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Informacje na temat realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2009 rok oraz zadań województwa świętokrzyskiego realizowanych w ramach Krajowego Programu Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zarażaniem HIV - między innymi te punkty znalazły się w porządku obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z wykonania budżetu województwa na 2009 rok.

Podczas wczorajszej Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Wojciech Żelezik, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej Urzędu Marszałkowskiego zapoznał radnych z utworzeniem sieci zespołów profilaktycznych tak zwanych koalicji działających na rzecz przeciwdziałania uzależnień wśród dzieci i młodzieży. Będzie to cykl szkoleń skierowany do pedagogów, policji, kuratorów sądowych, pielęgniarek oraz pracowników socjalnych dotyczących profilaktyki uzależnień. W tym roku odbędą się one w 5 wytypowanych powiatach województwa świętokrzyskiego. Po raz pierwszy na ten cel będą wykorzystywane pieniądze z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2009 rok z uwzględnieniem realizacji zadań z zakresu narkomanii wynikających z Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. W sumie na ten Program zostało wydanych ponad 119 tysięcy złotych. Organizowano seminaria, zakupiono materiały dydaktyczne, pakiet edukacyjny w formie plakatów - „Stop Narkomanii” czy doposażono szpital w Starachowicach. Zrealizowano również 3 grupy zadań w formie konkursów. Z kolei w ramach Krajowego Programu Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zarażaniem HIV organizowano między innymi konkursy, happeningi dla dzieci i młodzieży, wspierano poradnie, które zajmują się zwalczaniem tego zjawiska oraz zapewniono szkolenia dla lekarzy stażystów.

Uczestnicy posiedzenia zdecydowali, iż Sejmik wystąpi do NFZ o zwiększenie dofinansowania poradni specjalistycznych w naszym województwie.